Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

I) 02 caixas de papel toalha, cada qual contendo 6 bobinas de 200 metros, avaliado em R$ 79,70 cada,
totalizando R$ 159,40.

J) 25,05 quilos de papel Kraft de 60 centímetros, em bobinas; avaliado em R$ 9,00 o kilo, totalizando R$
225,45.

Valor de avaliação: R$ 1.738,55 (Um mil e setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 869,27 (Oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e
sete centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000743-82.2015.403.6137 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X SANTA CASA E MATERNIDADE DE
PANORAMA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

na parte da frente, avaliada em R$ 1.350,00.

Obs. Geral: Desde a realização da penhora, em 06/03/2017, os bens aparentavam não possuir motor,
câmbio e outros acessórios, e alguns deles já se encontravam sem rodas à época.

Valor do débito: R$ 43.459,20 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrem.atação em 2º Leilão: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal n° 5000652-96.2018.4.03.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL X PORTO DE AREIA ILHA
CAROLINA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 52.784.105/0001-82

[...]

das Camélias, nº 445, Centro, Paulicéia/SP

Descrição do(s) bem(ns). integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 m³ de areia grossa, própria para construção e depositados no pátio da executada, avaliado o metro
cubico em R$ 37,00.

Valor de avaliação: R$ 3.330,00 (Três mil trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.665,00 (Um mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais)

LOTE 007

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000703-32.2017.4.03.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X RAÇA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA CERAMICA PANORAMA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado:

[...]

com toda a infraestrutura urbana essencial, água, luz, esgoto, asfalto, cabeamento para TV, etc. Avaliado
em R$ 650.000,00, sendo a parte ideal avaliada em R$ 65.000,00.

Obs.: Imóvel objeto de indisponibilidade e penhoras em outros processos judiciais;

Valor do débito: R$ 30.905,60 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº processo: Ação Penal – Procedimento Ordinário nº 0021853-05.2016.4.03.6105

Vara: 1ª Vara Federal de Campinas

Partes: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP X JOAO RODRIGUES BATISTA, ELTON
APARECIDO FRATUCI E DARLENE APARECIDA COSTA DA SILVA